緊急事態宣言発令延長に伴う保育利用確認について

保護者各位

日ごろより園の運営方針に多大なるご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

令和 2 年 4 月 16 日に緊急事態宣言が全都道府県に対して発令されたことを受け、中津市におきまして

も令和 2 年 4 月 18 日から保育所等の登園自粛が要請されました。

現在、登園自粛は令和 2 年 5 月 6 日までの要請となっておりますが、昨今の社会情勢、各地での新型

コロナウイルス感染の拡大を見ますと、改めて保護者の皆様に登園自粛の要請が出る可能性が極めて高

い状況となりました。つきましては、再度、登園予定日の調査を実施いたします。ご多忙とは存じますが、

ご協力お願い申し上げます。

食材の発注・職員配置等に関わりますので、可能な限り早めのご回答をして頂きたいと思います。ま

た、これは、あくまでも『自粛要請の期間が延長されたと仮定した場合の予定』です。現時点では予定を

立てることが難しい状況とは思いますが、分かる範囲で結構ですので、ご回答お願いいたします。

⚫ 前提といたしまして、休暇、休業が出来る場合または在宅勤務で家庭保育が可能なご家庭には、令和

2 年 5 月 7 日（木）以降につきましても、登園の自粛をお願いいたします。

⚫ 要請の趣旨を踏まえつつ、下記に示した保護者以外の方につきましては、より一層の登園自粛のご協

力をお願いいたします。

 ①保護者が医療従事者である場合

 ②保護者が、社会の機能を維持するために就業を継続することが必要な者である場合

 ③ひとり親家庭などで保護者が仕事を休むことが困難な場合

 ④障がいを抱えていることにより一人で過ごすことが難しい場合

 当園といたしましては、健康・安全面を第一に考え、これからも感染防止に全力で対応していきます。

マスクの着用・アルコール消毒・換気・検温等、出来ることは全て行い、保育が必要な保護者の方の為に

も、当園で感染者が発生し臨時休園となる事態だけは、絶対に避けていきたいと考えております。

なお、当園では、登園自粛期間における対応（保育料・副食費・行事等）につきまして、最新の情報

を園ホームページにて随時更新しておりますので、ご参照いただければ幸いです。

（URL:  http://nakadonokodomoen.com/publics/index/46/ ）

 保護者の皆様にとっては、大変な時期・対応になりますが、今後ともご理解の程、よろしくお願い申し

上げます。

令和 2 年 5 月 2 日

社会福祉法人 浅沼福祉会

中殿こども園 園長 下城直人

ホームページ

登園予定日調査

◆登園予定日に【〇印】をお付けください。

（どうしても予定を立てることが出来ない日は【未定】とお書きください。）

◆当調査は 5月 31日までの出欠予定として取り扱います。したがって、当調査で「登園しない」として

いただいた日に関しては、いつものような電話等での欠席連絡は不要です。また、予定が変更になる

日・予定を未定としていた日については、該当日の前日までに園に出欠のご連絡をお願いいたします。

◆この用紙は保護者保管用となります。２枚目を園にご提出ください。

 なお、外出自粛に鑑み、電話・メールからもご連絡が可能です。

       電 話 番 号  0979-22-5295

       メールアドレス info@nakadonokodomoen.com

※ メールからご連絡いただいた場合は、返信のメールをいたします。返信メールが届かない場合は、

正常に送受信が出来なかったことが考えられます。その場合は、後日、園から登園予定日を電話に

て調査させていただくことがありますので、あらかじめご了承ください。

【保護者保管用】

日 月 火 水 木 金 土

5/3 5/4 5/5 5/6 5/7 5/8 5/9

5/10 5/11 5/12 5/13 5/14 5/15 5/16

休園日

5/17 5/18 5/19 5/20 5/21 5/22 5/23

休園日

5/24 5/25 5/26 5/27 5/28 5/29 5/30

休園日

5/31 6/1 6/2 6/3 6/4 6/5 6/6

休園日

※5月 30日（土）の親子遠足は中止となりました。（同日は通常保育となります。）

登園予定日調査

下記の通り、登園予定日を届け出ます。予定が変更になる日は、前日までに園に連絡を致します。

【園保管用】

日 月 火 水 木 金 土

5/3 5/4 5/5 5/6 5/7 5/8 5/9

5/10 5/11 5/12 5/13 5/14 5/15 5/16

休園日

5/17 5/18 5/19 5/20 5/21 5/22 5/23

休園日

5/24 5/25 5/26 5/27 5/28 5/29 5/30

休園日

5/31 6/1 6/2 6/3 6/4 6/5 6/6

休園日

クラス      組   園児氏名

クラス      組   園児氏名